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1   �Daniel görümde iki boynuzlu bir koçun batıya, kuzeye ve 
güneye doğru boynuz attığını ve karşılaştığı her hayvanı 
yendiğini gördü (Daniel 8:3, 4). 
Koç burada neyi simgeliyor?

“Gördüğün iki boynuzlu koç Med ve Pers krallarını simgeler” 
(Daniel 8:20).

Cevap: Koç, eski Med-Pers krallığının 
bir simgesidir ve Daniel 7:5’te de ayı 
ile temsil edilmektedir (bkz: 15. Çalışma 
Rehberi). Kutsal Yazılar’ın Daniel ve Vahiy 
kitaplarındaki kehanetler “tekrarla ve 
genişlet” ilkesini izler; bu, kitabın daha 
önceki bölümlerinde ele alınan kehanetleri 
tekrarladıkları ve onları genişlettikleri 
anlamına gelir. Bu yaklaşım Kutsal Kitap 
kehanetlerine açıklık ve kesinlik kazandırır.

tutunun! Şimdi Kutsal Kitap’taki 
en uzun süreli kehaneti 

keşfedeceksiniz; bu kehanet, İsa’nın ilk 
gelişini ve O’nun ölüm zamanını eksiksiz bir 
şekilde bildiriyordu. 16. Çalışma Rehberinde 
Tanrı’nın, Mesih’in dönüşünden önce dünyanın 

duyması gereken son derece önemli bir mesajı 
olduğunu öğrendiniz. Bu mesajın ilk bölümü 

insanları Tanrı’ya tapınmaya ve O’nu yüceltmeye 
çağırır çünkü O’nun yargı saati gelmiştir (Vahiy 

14:7). Daniel’in 8. ve 9. bölümlerinde Tanrı, son yargısının 
başlayacağı tarihi ve ayrıca İsa’nın Mesih olduğuna dair güçlü kehanet 

sözlerinin kanıtlarını açıkladı. Bu nedenle, Kutsal Yazılar’daki başka hiçbir 
kehanet bundan daha önemli değildir ve çok az kişi bunun farkındadır! Diğer 

insanlar bunu tamamen yanlış anlamaktadır. Lütfen bu Çalışma Rehberine başlamadan önce 
Daniel 8 ve 9’u okuyun ve Tanrı’nın Ruhu’ndan bu olağanüstü kehaneti anlamanızda size 
rehberlik etmesini isteyin.

Sıkı

Koç Med-Pers 
imparatorluğunu 

temsil eder.
Bu derste kullanılan Kutsal Kitap versiyonu: “TCL02”.
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2   Daniel daha sonra hangi hayvanı gördü?
“Teke Grek Kralı’dır; gözleri arasındaki büyük boynuz birinci kraldır. Kırılan boynuzun yerine 
çıkan dört boynuz, ulusundan çıkacak dört krallığı simgeliyor. Ama ilk kral kadar güçlü 
olmayacaklar.” (Daniel 8:21, 22).

Cevap: Daha sonrasında Daniel’in görümünde hızla 
hareket eden büyük boynuzlu bir teke göründü. Koça saldırdı 
ve onu yendi. Daha sonrasında büyük boynuz kırıldı ve 
onun yerine dört boynuz ortaya çıktı. Teke Grekler’in 
üçüncü krallığını, büyük boynuz ise Büyük İskender’i 
simgelemektedir. Büyük boynuzun yerini alan dört boynuz 
ise İskender’in imparatorluğunun bölündüğü dört krallığı 
temsil eder.  Daniel 7:6’da bu dört krallık, Grekler’i de 
simgeleyen parsa benzer canavarın dört başıyla temsil 
ediliyordu. Bu bahsedilen simgeler o kadar benzersiz ve  
uyumludur ki bütün bunları tarih sahnesinde tanımlamak çok kolaydır. 

3   Daniel 8:8, 9’a göre bundan sonra küçük bir boynuz 
ortaya çıktı. Küçük boynuz neyi temsil ediyor?

Cevap: Küçük boynuz Roma’yı temsil etmektedir. Bazıları onun İsa’dan önce ikinci yüzyılda Filistin 
üzerinde hüküm süren ve Yahudi tapınımlarını engelleyen bir Selefki (Silifke) kralı olan Antiokhos 
Epifanis’i temsil ettiğini öne sürdüler. Reform liderlerinin çoğu da dahil olmak üzere birçokları, 
küçük boynuzun Roma’yı hem pagan hem de papalık zamanlarındaki durumunu temsil ettiğine 
inanıyorlardı. Haydi kanıtları birlikte inceleyelim:

A.	� Kehanet sözünün “tekrarla ve 
genişlet” kuralıyla uyumlu olarak, 
burada temsil edilen güç Roma 
olmalıdır çünkü Daniel’in 2. ve 7. 
bölümleri Grek Krallığı’nı takip eden 
imparatorluk olarak Roma’ya işaret 
eder. Daniel 7:24–27 aynı zamanda 
Papalık Roması’nın yerini Mesih’in 
krallığının alacağı gerçeğini de ortaya 
koymakta. Grek Krallığı’nı takip eden ve İsa’nın ikinci gelişinde doğaüstü bir şekilde yok edilecek ve 
“bir el olmadan kırılacak” olan Daniel 8. Bölümde bahsedilen küçük boynuz bu tanıma tam olarak 
uyum sağlar. (Daniel 8:5 ile Daniel 2:34’ü karşılaştırınız.)

Teke Grekler’i 
simgeler. 
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B.	� Daniel 8. bölüm Med-Pers İmparatorluğu’nun “gitgide güçlendi”ğini söyler  (4. ayet) Grekler’in 
“çok güçlendi”ğini (8. ayet) ve küçük boynuzun “yayılarak çok güçlendi”ğini (9. ayet) söyler. Tarih 
Grek Krallığı’nı takip eden ve İsrail’i işgal eden Roma haricinde başka hiçbir gücün “yayılarak çok 
güçlenmediği” konusunda açıktır. 

C.	� Roma, tam olarak kehanetin öngördüğü gibi  (9. ayet). gücünü güneye (Mısır), doğuya (Makedonya) 
ve “Görkemli Ülke”ye (Filistin) doğru genişletti. Roma dışında hiçbir büyük güç bu noktaya 
uymamaktadır. 

D.	� Yalnızca Roma İsa’ya, yani “Gök Ordusu’nun Önderi” 
(11. ayet) ve “Önderler Önderi’ne” (25. ayet) 
karşı çıktı. Pagan Roma O’nu çarmıha gerdi. Aynı 
zamanda Yahudi tapınağını da yok etti.

Ayrıca Papalık Roması, gökteki Başrahibimiz İsa’nın 
temel hizmetini, günahları bağışladığını iddia eden 
dünyevi bir rahiplikle değiştirmeye çalışarak, göksel 
mabedin fiilen “yıkıl”masına (11. ayet) ve “ayak altında 
çiğnenmesine” (13. ayet) neden oldu. Tanrı hariç hiç 
kimse günahları bağışlayamaz (Luka 5:21). İsa bizim 
gerçek rahibimiz ve aracımızdır (1. Timoteus 2:5).

4   Daniel 8.bölüm, bu küçük boynuzun aynı zamanda Tanrı’nın 
halkının çoğunu yok edeceğini (10, 24, 25. ayetler) ve 

hakikati ayak altında çiğneneceğini 
(12. ayet) bildirir. Tanrı’nın halkının ve 
göksel tapınağın ne kadar süre ayak 
altında çiğneneceği sorulduğunda, 
Tanrı’nın cevabı ne oldu?
“Kutsal varlık bana ‘2300 akşam, sabah olacak sonra kutsal 
yer yeniden düzene konulacak’ dedi” (Daniel 8:14).

Cevap: Tanrı’nın cevabı, göksel tapınağın 2.300 gerçek yıl 
anlamına gelen 2.300 kehanet gününden sonra temizleneceği yönündeydi. (Kutsal Kitap kehanetlerinde 
her yıl için bir gün ilkesinin bulunduğunu unutmayın. Bkz: Ezekiel 4:6 ve Numbers 14:34.) Eski İsrail’de 
bulunan yeryüzündeki tapınağın temizlenmesinin Günahların Bağışlanma Günü’nde gerçekleştiğini daha 
önce öğrenmiştik. O gün Tanrı’nın halkı açıkça O’nun halkı olarak tanımlandı ve onların günahları silindi. 
Günah işlemeye devam edenler İsrail’den sonsuza dek uzaklaştırıldı ve böylece oymak günahlardan 
arındırılırdı. Tanrı burada Daniel’e, günahın ve küçük boynuzun gelişmeye, dünyayı kontrol etmeye ve Tanrı’nın 
halkına sonsuza dek zulmetmeye devam etmeyeceğine dair güvence veriyordu. Aksine Tanrı 2.300 yıl içinde, 

Daniel kitabının 8. bölümündeki 
“küçük boynuz”, Roma’nın hem 

 pagan dönemini hem 
 de Papalık Devleti 
zamanlarını temsil  

etmektedir. Son  
günlerin  

küçük  
boynuzu  

papalıktır. 

Küçük boynuz Tanrı’nın 
halkından milyonlarcasına 

zulüm etti ve onları yok etti.



5

günahın ve tövbe etmeyen günahkârların belirleneceği ve daha sonra evrenden sonsuza 
dek uzaklaştırılacağı göksel bir Günahların Bağışlanma Günü ile veya göksel bir yargıyla 
müdahale edecektir. Böylelikle evren günahtan temizlenecektir. Tanrı’nın halkına 
karşı yapılan yanlışlar en sonunda düzeltilecek ve Aden Bahçesi’nin 
huzuru ve uyumu bir kez daha evreni dolduracaktır.

5   Melek Gabriel hangi 
ivedi ve önemli 
noktayı defalarca 
vurguladı?

“Bu görümün sonla ilgili olduğunu anla. …
Çünkü görüm sonun belirlenen zamanıyla ilgilidir. …Ama sen görümü gizli 
tut. Çünkü uzak bir gelecekle ilgilidir” (Daniel 8:17, 19, 26).

Cevap: Melek Gabriel ona dokundu ve Daniel 8. bölümde anlatılan görümün 
geri kalanını açıklamaya geldiğini söyledi (Daniel 8:26 ile Daniel 9:23’ü karşılaştırın). Daniel, 
Tanrı’nın Gabriel tarafından verilen mesajını anlamasına yardım etmesi için Tanrı’ya dua etti. 

Daniel 9. Bölüme Giriş
Daniel’in 8. bölümdeki görümünden sonra melek Gabriel geldi ve görümü ona açıklamaya başladı. 

Gabriel 2300 günü ona açıklamaya başladıktan sonra Daniel bitkin düşüp bir süreliğine 
hasta olmuştur. Sonra gücünü yeniden kazandı ve kralın işini yapmaya devam etti, ancak 

görümün açıklanamayan kısmı olan 2.300 günle ilgili çok endişeliydi. Daniel, Med-Pers 
İmparatorluğu’nda esaret altında olan kendi halkı Yahudiler için içtenlikle dua 

etti. Günahlarını itiraf etti ve Tanrı’ya halkını bağışlaması için yalvardı. Daniel 
9, peygamberin içtenlikle günah itirafı ve Tanrı’ya yalvarma duasıyla başlar. 

Lütfen bu Çalışma Rehberine devam etmeden önce Daniel 9.bölümü 
okumaya zaman ayırın.

6   Daniel dua ederken ona kim ve hangi 
mesajla dokundu (Daniel 9:21–23)?

Cevap: Melek Gabriel ona dokundu ve Daniel 8. bölümde 
anlatılan görümün geri kalanını açıklamaya geldiğini söyledi  
(Daniel 8:26 ile Daniel 9:23’ü karşılaştırın). Daniel, Tanrı’nın 
Gabriel tarafından verilen mesajını anlamasına yardım etmesi için 
Tanrı’ya dua etti. 
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7   2300 yılın ne kadarı Daniel’in 
halkı olan Yahudiler için ve 

onların başkenti Yeruşalim için 
“saptanmış”tı? (Daniel 9:24)

Cevap: Yahudiler için yetmiş hafta “saptanmıştı”. Bu yetmiş 
kehanet haftası 490 gerçek yıla (70 x 7 = 490) eşittir. Tanrı’nın 
halkı yakında Med-Pers İmparatorluğu’nda yaşadıkları esaretten 
dönecekti ve Tanrı, 2.300 yıldan 490 yılı, seçilmiş halkına tövbe 
etmeleri ve Kendisine tapınmaları için başka bir fırsat olarak 
saptayacaktı.

8   2300 yıllık ve 490 yıllık 
kehanetlerin başlangıç 

noktasını hangi olay ve tarih 
işaret ediyordu? (Daniel 9:25)

Cevap: Başlangıç olayı, Pers Kralı Artahşasta’nın (Med-
Pers İmparatorluğu’nda tutsak olan) Tanrı’nın halkına 
Yeruşalim’e dönüp kenti yeniden inşa etme yetkisi veren 
bir fermanıydı.  Ezra’nın 7. bölümünde bulunan ferman, 
MÖ 457’de, yani kralın yedinci yılında (7. ayet) bildirildi ve 
sonbaharda uygulandı. Artahşasta’nın hükümdarlığı MÖ 
464’te başladı.

Kral Artahşasta Yeruşalim’in 
yeniden inşasını İ.Ö. 457’de 

emretmiştir.

M.S 27 M.S 34
M.S 31

M.S 1844M.Ö 457 
Yeruşalim’i Yeniden 
Kurma Emri İsa Çarmıha Gerildi

İsa Vaftiz 
Edildi

İstefanos  
Taşlandı

Yargı Başladı

490 sene (70 hafta)

483 sene
(69 hafta)

7 sene (1 hafta)7 sene (1 hafta)

3½
sene

3½
sene

1,810 sene

2,300 sene
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9   Melek, MÖ 457’ye eklenen 69 kehanet haftasının veya 
483 gerçek yılın (69 x 7 = 483) Mesih’in görevine 
başladığı zamana denk geldiğini söyledi (Daniel 9:25). 

Gerçekten böyle oldu mu?

Cevap: Evet! Matematiksel hesaplamalar, MÖ 457 
sonbaharından 483 yıl ileriye gitmenin MS 27 sonbaharına 
ulaştığını gösteriyor. (Not: 0. sene gibi bir kavram yoktur.) 
“Mesih” kelimesi “mesh edilmiş” anlamına gelir (Yuhanna 
1:41). İsa, vaftizi sırasında Kutsal Ruh’la (Elçilerin İşleri 10:38) 
mesh edildi (Luka 3:21, 22). O’nun mesh edilmesi, Tiberius 
Sezar’ın hükümranlığının on beşinci yılında (Luka 3:1), yani MS 
27’de gerçekleşti. Bu öngörünün 500 yıldan fazla bir süre önce 
yapıldığını düşünün! Daha sonrasında İsa “zamanın dolduğunu” 
vaaz etmeye başladı. Böylelikle kesin bir şekilde kehanet sözünü yerine getirdi (Markos 1:14, 15; 
Galatyalılar 4:4). Böylelikle İsa aslında hizmetine 2300 yıllık kehanete açıkça atıfta bulunarak, onun 
önemini ve doğruluğunu vurgulayarak başladı. 

Bu, aşağıda belirtilen cümlelere dair harika ve heyecan verici bir kanıttır:

A.	� Kutsal Kitap esinlenilmiştir.
B.	 İsa mesihtir.
C.	� 2.300 yıl/490 yıl kehanetindeki diğer tüm tarihler doğrudur. Bu, üzerine 

inşa etmek için ne kadar da sağlam bir temel!

10  490 senelik kehanetin 483 yılını gözden 
geçirdik. Geriye bir kehanet haftası, yani yedi 

gerçek yıl kaldı (Daniel 9:26, 27). Bundan 
sonra ne olacak ve bu olayların zamanı nedir?

Cevap: İsa, mesh edilmesinden üç buçuk yıl sonra yani MS 31 yılının baharında 
“haftanın ortasında” “öldürüldü” veya başka bir deyişle çarmıha gerildi. Lütfen 

26. ayette bahsedilen müjdeye dikkat ediniz: “Bu altmış iki hafta sonunda mesh 
edilmiş olan öldürülecek ve onu destekleyen olmayacak.” Hayır, Tanrı’ya övgüler olsun 

ki İsa’nın ölümü Kendisi için değildi! Hiç “Günah işleme”yen (1. Petrus 2:22) bizim 
günahlarımız için çarmıha gerildi (1. Korintliler 15:3; Yeşaya 53:5). İsa bizi günahtan 

kurtarmak için sevgiyle ve Kendi arzusuyla yaşamını sundu. Övgüler olsun! Ne muhteşem bir 
Kurtarıcı! İsa’nın kefaret niteliğindeki sunusu Daniel 8 ve 9. bölümlerinin ana temasıdır.
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11  İsa üç buçuk yıl sonra öldüğüne göre, Daniel 9:27’deki 
kehanetin belirttiği gibi, son yedi yılın tamamı boyunca 
nasıl “birçoklarıyla …sağlam bir antlaşma yapacak”tı?

Cevap: Antlaşma, O’nun insanları 
günahlarından kurtarmak için yaptığı 
kutsal anlaşmadır (İbraniler 10:16, 
17).  Üç buçuk yıllık hizmeti sona 
erdikten sonra İsa, öğrencileri aracılığıyla 
antlaşmayı doğruladı (İbraniler 2:3). 
Onları ilk önce Yahudi ulusuna gönderdi 
(Matta 10:5, 6), çünkü O’nun seçilmiş 
halkının bir ulus olarak tövbe etmek için 
490 yıllık fırsatlarından geriye hâlâ üç 
buçuk yıl vardı.

İstefanos’un taşlanmasından 
sonra, öğrenciler Yahudi 

olmayanlara vaaz vermeye 
başladılar. 

12  Yahudi ulusu için 490 yıllık son fırsat dönemi MS 34 
yılının sonbaharında sona erdiğinde öğrenciler ne  

	  yaptılar?
Cevap: Müjdeyi dünyadaki diğer insanlara ve uluslara 
vaaz etmeye başladılar (Elçilerin İşleri 13:46). Tanrı’nın 
gözünde doğru bir diyakon olan İstefanos MS 34’te halkın 
önünde taşlanmıştı. O tarihten itibaren Yahudiler, İsa’yı ve 
Tanrı’nın plânını topluca reddettikleri için artık Tanrı’nın 
seçilmiş halkı veya ulusu olamazlardı. Bunun yerine, 
Tanrı artık Kendisini kabul eden ve O’na hizmet eden 
tüm milletlerden insanları içten, samimi Yahudiler olarak 
saymaktadır. Onlar O’nun seçilmiş halkı yani, “vaade göre 
de mirasçı” olmuşlardı (Galatyalılar 3:27–29). İçten 
Yahudiler elbette bireysel olarak İsa’yı kabul eden ve O’na 
hizmet eden Yahudiler’i de içerir  (Romalılar 2:28, 29).

Havariler çok sayıda 
Yahudi’ye vaazlar verdiler.
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13  M.S 34’ten sonra 2300 yıllık kehanetin kaç yılı kaldı? 
Kehanetin bitiş tarihi ne zamandır? Melek o tarihte ne 
olacağını söyledi? (Daniel 8:14)

Cevap: Geriye 1.810 yıl kalmıştı (2.300 
- 490 = 1.810). Kehanet sözünün bitiş 
tarihi 1844’tür (MS 34 + 1810 = 1844). 
Melek göksel tapınağın temizleneceğini 
ve göksel yargının başlayacağını söyledi. 
(Yeryüzündeki tapınak MS 70’te yıkıldı.) 17. 
Çalışma Rehberi’nde göksel Yargı Günü’nün 
son zaman için tasarlandığını öğrendik. 
Artık başlangıç tarihinin 1844 olduğunu 
biliyoruz. Bu tarihi Tanrı belirlemiştir. Bu 
tarih, İsa’nın mesih olarak mesh edildiği MS 
27 tarihi kadar kesindir. Tanrı’nın son zamanda yaşayan insanları bunu duyurmalı (Vahiy 14:6, 7). Bu 
yargının ayrıntılarını 19. Çalışma Rehberi’nde öğrenmek sizi çok heyecanlandıracak. Nuh’un zamanında 
Tanrı, Tufan’ın 120 yıl sonra gerçekleşeceğini söyledi  (Yaratılış 6:3) ve öyle de oldu. Tanrı, Daniel’in 
zamanında, son zamandaki yargısının 2300 yıl sonra başlayacağını bildirdi (Daniel 8:14) ve öyle de 
oldu! Tanrı’nın son zaman yargısı 1844’ten beri devam ediyor.

Sununun Anlamı
İngilizce’de “atonement” kelimesi orijinal olarak “at-one-ment” anlamına geliyordu ki bu “birlikte olmak” 
ya da anlaşmada olmaktı. Bu, ilişkinin uyumunu ifade etmekteydi. Mükemmel uyum başlangıçta evrenin 
her yerinde mevcuttu. Sonra bir zamanlar güçlü bir melek olan Lusifer (2. Çalışma Rehberi’nde öğrendiğiniz 
üzere) Tanrı’ya ve O’nun yönetim ilkelerine karşı çıktı. Meleklerin üçte biri Lusifer’in isyanında onun safında 
yer aldı (Vahiy 12:3, 4, 7–9).

Kutsal Kitap’ta Tanrı’ya ve O’nun sevgi dolu ilkelerine karşı olan bu isyana Tanrı’yı inkâr 
etmek ya da günah denir.  (Yeşaya 53:6: 1. Yuhanna 3:4). Bu, dert, kargaşa, kaos, trajedi, hayal 
kırıklığı, keder, ihanet ve her türden kötülüğü getirir. Daha da kötüsü bunun cezası dirilişin mümkün 
olmadığı ateş gölünde (Romalılar 6:23) ölümdür  (Vahiy 21:8). Günah, en ölümcül kanser türünden 
daha hızlı yayılır ve daha öldürücüdür. Tüm evreni tehlikeye sokmuştur.

Bu yüzden Tanrı Lusifer’i ve düşmüş melekleri cennetten kovdun (Vahiy 12:7–9) ve Lusifer 
“düşman” anlamına gelen “şeytan” ismini almıştır. Düşmüş meleklerine ise iblis denmektedir. Şeytan, 
Âdem ile Havva’yı ayartmış ve günah tüm insanlığa yayılmıştır. Ne kadar da korkunç bir trajedi! İyiyle 
günah arasındaki yıkıcı çatışma dünyaya yayılmıştı ve günah kazanıyor gibi görünüyordu. Durum 
umutsuz gibiydi.
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Ancak hayır! Tanrı’nın Oğlu İsa, yani Tanrı her günahkârın cezasını ödemek için kendi hayatını 
feda etmeyi kabul etti (1. Korintliler  5:7). Günahkârlar O’nun sunusunu kabul ederek suçluluk 
duygusundan ve günahın zincirlerinden kurtulmuş olacaklardı (Romalılar 3:25). Bu görkemli plân 

aynı zamanda İsa’nın, davet edildiğinde bir kişinin yüreğine girmesini (Vahiy 3:20) ve onu 
yeni bir kişiye dönüştürmesini de kapsıyordu (2. Korintliler  5:17). IBu plân 

şeytana karşı koymayı ve her kişiyi insanın başta yaratıldığı haline, yani Tanrı’nın 
benzerliğine dönüştürmeyi sağladı (Yaratılış 1:26, 27; Romalılar 8:29).

Bu kutsal sunu şeytan, onun düşmüş melekleri ve isyana katılanları ve 
günahı yok etmeyi içeren bir tasarıydı (Matta 25:41; Vahiy 21:8). Dahası, 

İsa ve O’nun sevgi dolu yönetimi, iblis ve onun şeytani diktatörlüğü hakkındaki 
tüm gerçek yeryüzündeki her insana aktaracak, böylece herkes Mesih’le mi yoksa 

şeytanla mı birlikte olacağı konusunda akıllı, bilinçli bir karar verebilecektir (Matta 
24:14; Vahiy 14:6, 7).

Herkesin yargısı göksel mahkemede incelenecektir (Romalılar 14:10–12) ve Tanrı, her bireyin 
Mesih’e ya da şeytana hizmet etme seçiminin karşılığını verecektir (Vahiy 22:11, 12). Tanrı’nın günahı 
yok ettikten sonraki tasarısı günahın bir daha asla ortaya çıkmayacağı (Nahum 1:9), yeni gökler ve 
yeni yeryüzünü yaratmaktır (2. Petrus 3:13; Yeşaya 65:17), Tanrı bu yeni yeryüzünü halkına ebediyet 
boyunca kalacakları konutlar olarak verecektir (Vahiy 21:1–5). Baba ve Oğul, halkı ile birlikte sonsuza 
dek mükemmel bir sevinç ve uyum içinde yaşayacaklardır. 

Bunların hepsi “birlikte olmak” kavramının içerisine dahil edilmiştir. Tanrı bunu bize Sözü’nde 
bildirmiş ve bunu Eski Antlaşma’daki kutsal hizmetlerde, özellikle de Günahların Bağışlanma Günü’nde 
göstermiştir. İsa bu “birlikte olmanın” anahtarıdır. O’nun bizim için gösterdiği sevgi dolu fedakârlık 
her şeyi mümkün kılıyor. Yaşamlarımızda ve evrende günahtan kurtulmak ancak O’nun aracılığıyla 
mümkündür (Elçilerin İşleri 4:12). Tanrı’nın dünyaya verdiği üç noktalı son mesajının hepimizi O’na 
tapınmaya çağırmasına şaşmamak gerek (Vahiy 14:6–12).
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14  Neden bazı Kutsal Kitap tercümanları Yahudi ulusuna 
tahsis edilen 490 yılın son haftasını (ya da diğer bir 
deyişle yedi yılını) çıkarıp, bu bağlamı son zamanda 
ortaya çıkacak mesih karşıtına uyarlamaktadırlar?

Cevap: Haydi bazı gerçekleri gözden geçirelim:

A.	� 490 yıllık kehanetin zaman aralığını bölmek veya bu yılları birbirinden ayırmak için hiçbir yetki veya 
bunu yapmamız gerektiğine dair ibare yoktur. Bu,  Daniel 9:2’de bahsedilen Tanrı’nın halkının 70 yıllık 
sürgünü gibi sürekli bir olaydır.

B.	� Kutsal Yazılar’da bulunan her zaman birimi (günler, haftalar, aylar, yıllar) daima süreklidir, zamanlar 
arasında bir bölünme yoktur. Dolayısıyla aksini iddia edenlerin, herhangi bir zaman bildiren 
kehanetin herhangi bir bölümünün ayrılıp daha sonra sonraki zamanlarda sayılması gerektiğini 
ispatlaması gereklidir.

C.	 M.S 27 (İsa’nın vaftiz yılı), kehanetin son yedi yılının başlangıç tarihiydi ve İsa bunu “Zaman doldu”   
	 (Markos 1:15) diyerek vurguladı.
D.	� M.S 31 yılının baharında öldüğü sırada İsa, “Tamamlandı!” diye bağırdı  (Yuhanna 19:30). 

Kurtarıcı burada açıkça Daniel’in 9. bölümünde ölümüyle ilgili yapılan 
kehanetlere atıfta bulunuyordu:

1.	� “Mesih” “öldürülecek”ti (6. ayet).
2.	� O Tanrı’nın gerçek kuzusu olarak (1. Korintliler 5:7; 15:3),  

“kurbanı da sunuyu da kaldıracak”tı (27. ayet).
3.	� O “suçu bağışlat”acaktı (24. ayet).
4.	� “Haftanın yarısı geçince” ölecekti (27. ayet).

Kutsal Kitap’ta 490 yılın son yedi yılını (kehanet haftasını) ayırmak için hiçbir 
neden yoktur. Hatta son yedi yılı 490 yıllık kehanetten ayırmak, Daniel ve 
Vahiy kitaplarındaki pek çok kehanetin gerçek anlamını o kadar çarptırır ki, 
insanlar bunları doğru şekilde anlayamaz. Daha da kötüsü, yedi yıllık boşluk 
teorisi insanları yanlış yola sürükler!

15  İsa’nın kefaret niteliğindeki sunusu 
sizin için gerçekleşti. Sizi günahtan 
temizlemek ve yeni bir can yapmak 

için O’nu hayatınıza davet edecek misiniz?

Cevabınız:    
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1. �Hem Daniel 7. bölümde hem de Daniel 8. bölümde küçük boynuz görülüyor. 
Bunlar aynı mıdır?

Cevap: Daniel 7’deki küçük boynuz papalığı simgelemektedir. Daniel 8. bölümdeki küçük boynuz ise hem 
pagan hem de Papalık Roma’sını simgelemektedir. 

2. �Daniel 8:14’ün çevirisinde “2300 gün” olarak belirtilen ifade İbranicede 
birebir çeviriyle “2300 akşam ve sabah” olarak çevrilmektedir. Bu, 
bazılarının iddia ettiği gibi 1150 gün anlamına mı gelmektedir?

Cevap: Hayır. Kutsal Kitap Yaratılış 1:5, 8, 13, 19, 23, 31’de akşam ile sabahın bir güne eşit olduğunu 
gösterir. Üstelik tarihte 1150 gün sonunda bu kehaneti gerçekleştirecek hiçbir olay da yaşanmamıştır.

3. �Bir Hıristiyan’ın hayatında özgür iradenin rolü nedir?
Cevap: Seçimimiz önemli bir rol oynar. Tanrı’nın yolu her zaman özgür iradeyi barındırmıştır (Yeşu 
24:15). Her ne kadar herkesi kurtarmak istese de (1. Timoteos 2:3, 4), Tanrı özgür iradeye daima izin verir 
(Yasa’nın Tekrarı 30:19). Tanrı, şeytanın isyan etmeyi seçmesine de Âdem ile Havva’nın itaatsizliği 
seçmesine de izin verdi. Doğruluk, kişi nasıl yaşarsa yaşasın, hatta gitmek istemese bile kendisini 
zorla cennete götüren, değiştirilmez, programlanmış bir şey değildir. Özgür irade, her zaman fikrinizi 
değiştirmekte özgür olduğunuz anlamına gelir. İsa sizden O’nu seçmenizi (Matta 11:28–30)  ve 
seçiminizi günlük olarak beyan etmenizi ister (Yeşu 24:15). Bunu yaptığınızda O sizi değiştirecek, sizi 
Kendisine benzetecek ve en sonunda sizi Kendi yeni egemenliğine götürecektir. Ancak lütfen unutmayın 
ki istediğiniz zaman dönüp başka bir yöne gitmekte özgürsünüz. Tanrı sizi asla zorlamaz. Bu sebeple, O’na 
tapınma konusundaki seçiminizi her gün tekrarlamanız oldukça gereklidir. 

4. �Pek çok kişi Selevkos kralı Antiokhos Epifanis’in Daniel 8’deki küçük 
boynuz olduğuna inanıyor. Bunun doğru olmadığından nasıl emin olabiliriz?

Cevap: Pek çok neden var. İşte bazıları:

A.	� Antiokhos Epifanis kehanet sözünün söylediği gibi “yayılarak çok güçlen”medi (Daniel 8:9).

B.	� O, kehanetin gerektirdiği gibi (Daniel 8:23) “sonu yaklaşınca” ya da Selevkos Krallığı’nın sonuna 
yakın bir zamanda değil, daha ziyade krallığın orta yıllarında hüküm sürmüştü.

C.	� Epifanis’in küçük boynuz olduğunu öğretenler her biri aslında bir yıla eşit olan 2300 kehanet gününü 

Sorularınız Cevaplandı



13

kelimenin birebir 
anlamlarıyla 2300 gün olarak saydılar. Altı yılı 
biraz aşan bu gerçek sürenin Daniel’in 8. bölümünde 
anlamlı bir karşılığı yoktur. Bu gerçek zaman dilimini 
Epifanis’e uyarlamaya yönelik tüm girişimler başarısız oldu.

D.	� Küçük boynuz hâlâ “zamanın sonunda” var olacaktır  (Daniel 8:12, 17, 19) Epifanis ise MS. 164’de 
ölmüştür.

E.	� Küçük boynuz güneyde, doğuda ve Filistin’de “yayılarak çok güçlen”ecekti  (Daniel 8:9). Epifanis 
Filisitin’e bir süre boyunca yönetse de Mısır’da (güney) ve Makedonya’da (doğu) neredeyse hiç başarı 
elde edemedi.

F.	� Küçük boynuz Tanrı’nın tapınağının yerini yerle bir edecekti (Daniel 8:11). Epifanis Yeruşalim’deki 
tapınağı yıkmadı. Onu kirletti ama MS 70’te Romalılar tarafından yok edildi. Kehanetin bildirdiği gibi 
Yeruşalim’i de yok etmedi (Daniel 9:26).

G.	� Mesih, Daniel 9:26 and 27’deki yıkıcı iğrençlikleri, Epifanis’in MÖ 167’deki yaptığı geçmiş 
zulümleri için değil, Roma ordusunun MS 70’te Yeruşalim’i ve kendi zamanında var olan ve yıkılacak 
olan tapınağa yönelik söylemiştir (Luka 21:20–24). Matta 24:15’te İsa özellikle peygamber 
Daniel’den söz etti ve Daniel 9:26, 27’deki ön bildirisinin, Hıristiyanlar Yeruşalim’de “kutsal yerde 
duran” yıkıcı iğrenç şeyi gördüklerinde yerine getirilmiş olacağını söyledi. Bu yanlış anlaşılmayacak 
kadar açıktır.

H.	� İsa, Yeruşalim’in yıkılmasını, İsrail’in Kendisini Kralı ve Kurtarıcısı olarak kabul etmeyi nihai olarak 
reddetmesiyle açık bir şekilde ilişkilendirdi (Matta 21:33–45; 23:37, 38; Luka 19:41–44). Mesih’i 
reddetmekle kentin ve tapınağın yok edilmesi arasındaki ilişki Daniel 9:26, 27’nin önemli mesajıdır. 
Bu, İsrail’in Mesih’i seçmesi için ek bir 490 yıl daha verilmiş olmasına rağmen, Mesih’i sürekli 
reddetmesinin sonuçlarını bildiren bir mesajdır. Kehanetin MÖ 164’te, yani İsa’nın doğumundan 
çok önce ölen Antiokhos Epifanis’e uyarlanması, Kutsal Kitap’ın zamanla ilgili en önemli kehanetini 
içeren Daniel 8. ve 9. bölümlerinin anlamını yok etmektedir. 

Yorumlarınızı veya sorularınızı buraya yazın



Her ders sizi, ailenizi dönüştürecek ve size sonsuz 
umut getirecek şaşırtıcı gerçeklerle doludur.  
Bir tanesini bile kaçırmayın!

Bu Çalışma Rehberi 27 bölümlük 
bir dizinin sadece bir tanesi!
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1.	 Daniel 8. bölümdeki koç… temsil eder (1)
	 Babil’i	 	 Grekler’i
	 Med-Pers’leri	 	 Roma’yı

2.	� Daniel 8. bölümdeki teke neyi temsil 
eder?  (1)

	 Mısır’ı	 	 Grekleri
	 Filistin’i	 	 Asurluları

3.	� Daniel 8’in küçük boynuzu …  
temsil eder  (1)

	 Antiokhos Epifanis’i	 	 Ateizmi
	� Pagan ve Papalık 	 	 Irak’ı 

Roması’nı

4.	� Antik İsrail’deki Günahların 
Bağışlanma Günü bir yargı günüydü.  (1)

	 Evet.	 	 Hayır.

5.	� 2300 yılın ne kadarı Yahudiler için 
belirlenmişti? (1)

	 490 yıl	 	 1,810 yıl
	 700 yıl	 	 100 yıl

6.	� Kutsal Kitap kehanetlerinde, bir 
kehanet günü bir gerçek yıla eşittir. (1)

	 Evet.	 	 Hayır.

7. 	� 2300 yıllık kehanet, Mesih’in MS 
27’de ortaya çıkacağını bildirmişti 
(bu olaydan 500 yıl önce). O, tam 
zamanında ortaya çıktı. Bu şunu 
kanıtlıyor: (3)

	 Kutsal Kitap esinlenmiştir.
	 Melek Gabriel şanslı bir tahminde  

	 bulunmuştur.
	 Kehanetteki diğer tüm tarihler doğrudur.
	 İsa mesihtir.

8.	� MS 34’te Yahudi ulusuna ayrılan 490 yıl sona 
erdiğinde öğrenciler ne yaptılar? (1)

	� Başka milletler ve uluslardan insanlara vaaz etmeye 
başladılar.

	 Uzun bir tatile çıktılar.
	� MS 34’ten sonra hiçbir Yahudi’nin kurtarılamayacağını 

söylediler.

9.	� Daniel kitabının 8. ve 9. bölümlerindeki 2300 yıllık 
kehanete göre 1844’te ne oldu? (1)

	 Yargı göklerde başladı.
	� Yahudi ulusunun tövbe etmek için son şansı da sona erdi.
	 İsa göğe yükseldi.
	 Tanrı tüm insanlar için tövbe kapısını kapattı.

10.	� Göksel Günahların Bağışlanma Günü veya “birlikte 
olmak”, tüm evreni Tanrı ile tam bir uyum haline 
getirecektir. Aşağıdaki ifadelerden hangisi 
bağışlanmanın yönleriyle ilgili doğruyu ifadeyi 
veriyor? (10)

	 İsa bizim ölüm cezamızı ödemek için hayatını feda etti.
	 İsa bizi günahın suçundan kurtardı.
	� İsa bizi değiştirir ve bizi tamamen yeni kişiler yapar.
	 İsa bizi Tanrı’nın benzerliğine geri döndürür.
	 Göksel yargı salonunda Tanrı, bütün insanlığın Mesih’e ya  

	 da şeytana hizmet etme seçiminin karşılığını verir.
	 Şeytanın yok etme tasarısı ve Tanrı’nın insanları  

	 kurtarmaya yönelik görkemli plânı hakkında  
	 yeryüzündeki her insana eksiksiz bilgi verilir.

	 Günah, şeytan ve günahkârlar ayrılacak ve yok edilecektir.
	� Tanrı, halkı için yeni gökler ve yeni bir yer yaratacak ve 

onlarla birlikte yaşayacaktır.
	 Günah bir daha asla ortaya çıkmayacaktır.
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	� Günahların bağışlanması, İsa’nın Golgota’daki 
sunusuyla mümkün oldu.

	 Şeytan ve iblisleri dönüştürülecek ve  
	 kurtarılacaklardır.

11.	� Yahudi ulusuna ayrılan 490 yılın son 
haftasını, yani yedi yılı ayırıp bunu dünya 
tarihinin sonuna doğru Mesih Karşıtı’nın 
çalışmalarına uyarlamak için Kutsal 
Kitap’ta hiçbir neden yoktur. (1)

	 Doğru	 	 Yanlış

12.	M.S 34’te… (3)
	� Tanrı’nın seçilmiş ulusu olan Yahudiler için 

tövbe süresi sona erdi.
	 Öğrenciler başka insanlara ve uluslara vaaz  

	 etmeye başladı.
	� Tanrı’nın gözünde doğru bir diyakon olan 

İstefanos taşlandı.
	 Göksel yargı başladı.

13.	� 2300 yıllık zaman periyodu …  
yılında başladı (1)

	 M.S 34	 	 M.Ö 1491
	 M.S 1944	 	 M.Ö 457

14.	Daniel ve Vahiy’deki kehanetler  
	 öncelikle bizim ve zamanımız için  
	 geçerlidir.  (1)

	 Evet.	 	 Hayır.

15.	� Mesih’in hayatım için kefaret 
niteliğindeki sunusunu kabul ettim  
ve O’nu beni günahtan temizlemeye 
davet ettim.

	 Evet.	 	 Hayır.

Özet Sayfası Devamı
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